[bookmark: _GoBack]проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 июня 2019 года № 12/__

О сводном Перечне наказов избирателей депутатам Думы городского округа Верхняя Пышма шестого созыва

Рассмотрев проект сводного Перечня наказов избирателей депутатам Думы городского округа Верхняя Пышма шестого созыва, разработанный и представленный согласительной комиссией по рассмотрению сводного перечня поручений и предложений о наказах избирателей депутатам Думы городского округа Верхняя Пышма шестого созыва в соответствии с Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 декабря 2018 года № 6/11, на основании пунктов 4.1, 4.5 Положения об организации работы с наказами избирателей депутатам Думы городского округа Верхняя Пышма, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 01 августа 2013 года № 66/1, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить сводный Перечень наказов избирателей депутатам Думы городского округа Верхняя Пышма шестого созыва (прилагается).
2. Установить, что стоимость и источники финансирования наказов, планируемых для включения в План мероприятий по финансированию и выполнению наказов избирателей на очередной финансовый год из сводного Перечня наказов избирателей, ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета городского округа Верхняя Пышма на очередной финансовый год и плановый период.
3. Предложить администрации городского округа Верхняя Пышма не позднее 05 июля 2019 года представить проект Плана мероприятий по выполнению и финансированию наказов избирателей депутатам Думы городского округа Верхняя Пышма шестого созыва на 2019 год.
4. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Думы городского округа Верхняя Пышма С.В. Шахмаева.

Председатель постоянной комиссии
Думы по бюджету и экономической политике				А.А. Долгих

Председатель постоянной комиссии
Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству и социальной политике						Т.З. Гибадуллин

Председатель постоянной комиссии
Думы по муниципальной собственности
и градостроительной деятельности					И.С. Зернов

Председатель постоянной комиссии Думы
по местному самоуправлению и безопасности				А.А. Какуша

Глава
городского округа Верхняя Пышма					И.В. Соломин

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев

2